



Secretaría
de Educación
Gobierno de Puebla

ESCUELA C.E. COMUNITARIO DEL SUR "LIC. MANUEL BARTLETT DÍAZ" CLAVE 21EBH0152D
DOMICILIO HELIOTROPOS S/N 4º SECC. SAN RAMÓN CASTILLOTLA TEL. 222-2-14-06-60
NIVEL BACHILLERATO MATUTINO ZONA 901 CORDE PUEBLA PONIENTE
LOCALIDAD PUEBLA MUNICIPIO PUEBLA
LUGAR Y FECHA PUEBLA, PUE. A 01 DE NOVIEMBRE DE 2024

CORTE DE CAJA: PRIMER CORTE BIMESTRAL
PERÍODO: SEPTIEMBRE, OCTUBRE 2024

NUMERO PROGRESIVO	DESCRIPCION	INGRESO	EGRESO	SALDO
	SALDO ANTERIOR			\$ 162,695.44
	INGRESO POR APORTACIONES VOLUNTARIAS	\$ 679,104.60		\$ 841,800.04
1	9 DESAYUNOS COMITE		\$ 450.00	\$ 841,350.04
2	INTERNET		\$ 1,315.00	\$ 840,035.04
3	BOTE PINTURA		\$ 1,288.80	\$ 838,746.24
4	TAXY PARA TRASLADO DE PINTURA		\$ 100.00	\$ 838,646.24
5	PAGO INTERNET		\$ 1,315.00	\$ 837,331.24
6	TAXY TEMA BANCARIO BIENESTAR		\$ 340.00	\$ 836,991.24
7	VASOS DE UNICEL		\$ 21.90	\$ 836,969.34
8	DESAYUNOS COMITÉ		\$ 200.00	\$ 836,769.34
9	NESCAFE AZUCAR PARA DIRECCIÓN		\$ 193.00	\$ 836,576.34
10	DESAYUNO COMITÉ		\$ 340.00	\$ 836,236.34
11	SOBRES DE PLASTICO COMITÉ		\$ 39.00	\$ 836,197.34
12	DESAYUNOS COMITÉ Y MAESTROS		\$ 346.00	\$ 835,851.34
13	GASOLINA PARA PODADORA		\$ 500.00	\$ 835,351.34
14	GASOLINA PARA DEPOSITOS DE CUENTA Y RECEPCION DE MANUALES		\$ 824.00	\$ 834,527.34
15	PAN PARA MAESTRA Y COMITÉ		\$ 108.50	\$ 834,418.84
16	RECIBO DE LUZ		\$ 84.50	\$ 834,334.34
17	PAGO DE MANUALES		\$ 15,120.00	\$ 819,214.34
18	5 GATORADE		\$ 160.00	\$ 819,054.34
19	HILO Y ACEITE PARA DESBROZADORA		\$ 307.00	\$ 818,747.34
20	4 ROLLOS DE LISTON COLOR VINO		\$ 640.00	\$ 818,107.34
21	MANTENIMIENTO Y COMPOSTURA DE DESBROZADORA		\$ 1,730.00	\$ 816,377.34
22	DEVOLUCIÓN RICARDO MUÑOZ LIMA		\$ 1,720.00	\$ 814,657.34
23	DEVOLUCIÓN AZURY GIMENA OLIVERA MARTINEZ		\$ 1,720.00	\$ 812,937.34
24	COPIAS DE EXAMEN DE NUEVO INGRESO		\$ 1,518.25	\$ 811,419.09
25	4 DESAYUNOS		\$ 200.00	\$ 811,219.09



Secretaría de Educación

Gobierno de Puebla

26	2 CODOS DE PVC		\$ 168.00	\$ 811,051.09
27	TRANSPORTE Y COMPRA DE JUGOS		\$ 145.50	\$ 810,905.59
28	2 TERAS		\$ 2,838.01	\$ 808,067.58
29	COPIAS DE EXAMENES DE TERCERO		\$ 1,255.00	\$ 806,812.58
30	PAGO DE DOMOS SALONES		\$ 3,500.00	\$ 803,312.58
31	GASOLINA PARA RETIRO DE \$80,000		\$ 200.00	\$ 803,112.58
32	DESAYUNO		\$ 310.00	\$ 802,802.58
33	PAGO DE INTERNET		\$ 1,315.00	\$ 801,487.58
34	ABRAZADERAS		\$ 54.00	\$ 801,433.58
35	CONTAC 10 M		\$ 149.90	\$ 801,283.68
36	1 ROLLO DE CONTAC		\$ 299.80	\$ 800,983.88
37	PAPEL CRAF		\$ 30.00	\$ 800,953.88
38	COMPRA DE LIBRETAS		\$ 114.00	\$ 800,839.88
39	SEGURO ESCOLAR		\$ 80,000.00	\$ 720,839.88
40	PAGO DE INTERNET		\$ 1,315.00	\$ 719,524.88
41	LONA PARA EL DEPARTAMENTO DE BIENESTAR		\$ 105.00	\$ 719,419.88
42	PAGO DE LUZ		\$ 84.50	\$ 719,335.38
43	PAGO DE CREDENCIALES		\$ 12,000.00	\$ 707,335.38
44	PAGO PAGINA WEB		\$ 7,200.00	\$ 700,135.38
45	PAGO ESTRUCTURA DE CATRINA		\$ 1,300.00	\$ 698,835.38
46	MATERIAL DE PLOMERIA		\$ 3,957.74	\$ 694,877.64
47	PAGO DE PLOMERO Y MANO DE OBRA		\$ 4,080.00	\$ 690,797.64
48	DOS CAJAS DE VELAS CHICAS		\$ 144.00	\$ 690,653.64
49	DOS CAJAS DE VELAS GRANDES		\$ 576.00	\$ 690,077.64
50	1 CAJA DE VELAS MEDIANAS		\$ 140.00	\$ 689,937.64
51	MATERIAL PARA CATRINA		\$ 1,429.00	\$ 688,508.64
52	25 MTS DE TELA NEGRA		\$ 500.00	\$ 688,008.64
53	20 MTS DE TELA NEGRA		\$ 200.00	\$ 687,808.64
54	70 CANASTAS DE MINBRE		\$ 1,428.00	\$ 686,380.64
55	2 MPAQUETES DE PAPEL CHINA		\$ 169.70	\$ 686,210.94
56	PLUMONES 16 PZS		\$ 375.00	\$ 685,835.94
57	20 MTS DE ENCAJE		\$ 400.00	\$ 685,435.94
58	30 GIRNALDAS PARA LA OFRENDA		\$ 3,000.00	\$ 682,435.94
59	2 BOTELLAS DE AGUA		\$ 21.30	\$ 682,414.64



Secretaría
de Educación
Gobierno de Puebla


60	TAXI PARA TRASLADAR EL MATERIAL		\$ 230.00	\$ 682,184.64
61	MANO DE OBRA Y MATERIAL DEL SEÑOR DEL ALUMINIO		\$ 6,500.00	\$ 675,684.64
62	4 KLS DE HARINA		\$ 64.27	\$ 675,620.37
63	6 PASTELES QUE SE VENDIERON EN EL EVENTO DE DIA DE MUERTOS		\$ 1,650.00	\$ 673,970.37
64	DESECHABLE PARA EVENTO DE DIA DE MUERTOS		\$ 149.20	\$ 673,821.17
	TOTAL DE EGRESOS DEL PRIMER BIMESTRE		\$ 167,978.87	
		EXISTENCIA EN CAJA		\$ 673,821.17


ASOCIACIÓN DE
PADRES DE FAMILIA




Centro Escolar
Comunitario
del Sur

"Lic. Manuel Bartlett Díaz"
BACHILLERATO


C. LUZ ADRIANA
CORDOBA ACOSTA
PRESIDENTE


C. VERONICA
VICTORIA RODRIGUEZ
TESORERO


C. FABIOLA LOPEZ
GARCIA
VO. BO.
PRESIDENTE DE
CONTRALORIA
SOCIAL



Gobierno del Estado de Puebla
Secretaría de Educación y Fomento
Subsecretaría de Educación
Básica y Media Superior
Dirección de Centros Escolares
Centro Escolar Comunitario del Sur
"Lic. Manuel Bartlett Díaz"
Nivel Bachillerato
Turno Matutino
CCT 21EBH0152D
C. EMMA ARACELI
CASTAÑEDA CAMACHO
DIRECTORA